
献立名

食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g

お昼 ゆかり 0.4 米 50 米 50 ロールパン 40 米 50 米 30 米 50 米 40 米 50 米 50 米 30 米 50 ゆかり 0.4 米 50 米 50 ロールパン 40

米 50 鶏あらミンチ 15 豚肉薄切り 50 米 50

さわら 50 木綿豆腐 50 合い挽き肉 30 鶏もも皮なし 50 中華めん(生) 30 牛肉 20 マッシュルーム 3 豚肉（スライス） 50 鶏むね肉 20 干うどん 25 玉葱 20 さわら 50 木綿豆腐 50 合い挽き肉 30

マカロニ(乾) 7 土しょうが 1 鶏あらミンチ 20 玉葱 10 こいくちしょうゆ 3 豚肉 15 じゃがいも 50 玉葱 10 玉葱 20 じゃがいも 40 牛肉 15 青ねぎ 5 マカロニ(乾) 7 土しょうが 1 鶏あらミンチ 20 玉葱 10

ウインナー 20 砂糖 1 人参 15 人参 10 みりん 1 人参 15 人参 20 人参 3 土しょうが 1 人参 20 かまぼこ 5 こいくちしょうゆ 3 ウインナー 20 砂糖 1 人参 15 人参 10

じゃがいも 20 こいくちしょうゆ 3 玉葱 30 卵 15 砂糖 1 玉葱 30 玉葱 30 グリンピース 3 こいくちしょうゆ 3 玉葱 30 油あげ 3 うすくちしょうゆ 2 じゃがいも 20 こいくちしょうゆ 3 玉葱 30 卵 15

人参 20 みりん 1 きゃべつ 30 パン粉 10 土しょうが 1 もやし 20 糸こんにゃく 15 油 1 砂糖 1 グリンピース 3 人参 10 砂糖 2 人参 20 みりん 1 きゃべつ 30 パン粉 10

玉葱 30 水 20 青ねぎ 1 塩 0.5 油 1 ピーマン 8 砂糖 3 ケチャップ 10 料理酒 1 油 1 ほうれんそう 10 みりん 3 玉葱 30 水 20 青ねぎ 1 塩 0.5

きゃべつ 20 しいたけ（生） 2 こしょう 少々 うすくちしょうゆ 2 こいくちしょうゆ 3 油 1 水 120 玉葱 10 だしかつお 0.5 きゃべつ 20 しいたけ（生） 2 こしょう 少々

油 1 ほうれんそう 35 土しょうが 1 油 0.5 きゅうり 30 塩 0.2 油 1 メルルーサ切身 40 カレー･ルウ 20 片栗粉 5 水 30 油 1 ほうれんそう 35 土しょうが 1 油 0.5

鶏がらスープの素 0.3 人参 5 砂糖 2 ケチャップ 3 人参 15 だしかつお 2 小麦粉 8 白菜 45 砂糖 1 鶏がらスープの素 0.3 人参 5 砂糖 2 ケチャップ 3

水 120 いりごま 2 こいくちしょうゆ 3 はるさめ 6 水 120 白菜 50 塩 少々 人参 5 きゃべつ 30 うすくちしょうゆ 6 もやし 40 水 120 いりごま 2 こいくちしょうゆ 3

塩 0.2 こいくちしょうゆ 1 油 1 ブロッコリー 15 コーン缶 3 油 1 ゆかり 0.3 こしょう 少々 こいくちしょうゆ 1 きゅうり 10 だしかつお 2 うすくちしょうゆ 2 塩 0.2 こいくちしょうゆ 1 油 1 じゃがいも 30

こしょう 少々 片栗粉 1 じゃがいも 30 砂糖 1.5 水 適宜 塩 0.1 水 120 ごま油 1 こしょう 少々 片栗粉 1 ブロッコリー 15

うすくちしょうゆ 1 しめじ 8 マヨネーズ 3 ごま油 1 きゃべつ 30 豆腐 10 青のり 0.2 しめじ 8 砂糖 0.5 うすくちしょうゆ 1 しめじ 8 マヨネーズ 3

じゃがいも 15 きゅうり 35 酢 3 きゅうり 10 油あげ 3 油 3 わかめ 0.5 酢 1.5 大根 30 きゃべつ 20 じゃがいも 15 きゅうり 35

きゅうり 30 青ねぎ 2 人参 15 玉葱 20 こいくちしょうゆ 2 人参 10 青ねぎ 2 青ねぎ 2 うすくちしょうゆ 1.5 人参 5 青ねぎ 2 きゅうり 30 青ねぎ 2 人参 15 玉葱 20

人参 15 みそ 9 塩昆布 1 パセリ・乾 0.05 塩 0.05 いりごま 2 みそ 9 きゃべつ 30 みそ 9 油 1 きゅうり 10 みそ 9 人参 15 みそ 9 塩昆布 1 パセリ・乾 0.05

はるさめ 6 煮干し 2 鶏がらスープの素 0.4 酢 1.5 煮干し 2 きゅうり 20 煮干し 2 みかん(缶汁) 少々 砂糖 1.5 煮干し 2 はるさめ 6 煮干し 2 鶏がらスープの素 0.4

砂糖 1.5 水 130 おつゆふ 1 水 130 えのきたけ 5 砂糖 1 水 130 マヨネーズ 4 水 130 みかん缶 10 オリーブ油 1 水 130 砂糖 1.5 水 130 おつゆふ 1 水 130

オリーブ油 1 なると 5 うすくちしょうゆ 2 玉葱 15 トマト（完熟） 20 酢 3 オリーブ油 1 なると 5 うすくちしょうゆ 2

酢 3 みつば 2 塩 0.2 青ねぎ 2 塩 5 酢 3 みつば 2 塩 0.2

塩 少々 だしかつお 2 みそ 9 玉葱 15 塩 少々 だしかつお 2

水 130 煮干し 2 人参 5 水 130

うすくちしょうゆ 2 水 130 みつば 2 うすくちしょうゆ 2

塩 0.2 だしかつお 2 塩 0.2

水 130

うすくちしょうゆ 2

塩 0.2

午前 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 ヨーグルト 1こ 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100

おやつ 白い風船 1袋 かりんとう（ソフト） 9 幼児用ビスケット 5 ポップコーン 5 ソフトせんべい 2枚 ハイハイン 1袋 ボ－ロ 7 ウエハース 2枚 コーンフレーク 5 やさいせんべい 1袋 おこさませんべい 1袋 白い風船 1袋 かりんとう（ソフト） 9 一口クラッカー 5 ポップコーン 5

午後 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 人参 5 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 ジョア（プレーン） 1本 人参 5

おやつ さつまいも 50 食パン（10枚切り） 1枚 粉寒天 0.6 米 30 豆乳 10 野菜スナック 1袋 オレンジ 40 小麦粉 16 マカロニ(乾) 15 小麦粉 18 じゃがいも 60 アスパラビスケット 1袋 さつまいも 50 食パン（10枚切り） 1枚 ビスコ 1袋 米 30

砂糖 3 いちごジャム 10 砂糖 4 こいくちしょうゆ 0.6 砂糖 4 ぱりんこ 1袋 砂糖 4 きなこ 5 豚ひき肉 8 油 4 砂糖 3 いちごジャム 10 こいくちしょうゆ 0.6

こいくちしょうゆ 1 りんご飲料 70 だし用昆布 0.5 小麦粉 20 水 10 砂糖 5 にら 5 塩 少々 こいくちしょうゆ 1 だし用昆布 0.5

ベ－キングパウダ－ 1.2 ベ－キングパウダ－ 0.8 塩 少々 人参 5

油 1 ウインナー 5 こいくちしょうゆ 1

ケーキシロップ 3 チーズ（ピザ用） 5 ごま油 1

３歳未満児
エネルギー
たんぱく質
脂質

 545 kcal
 14.6 g

15.3 g

 577 kcal
 26.2 g

16.5 g

 498 kcal
 19.6 g

14.5 g

 497 kcal
 17.3 g

18.9 g

 558 kcal
 23.1 g

14.5 g

 431 kcal
 16.5 g

13.3 g

 526 kcal
 18.2 g

13.4 g

 565 kcal
 23.9 g

17.7 g

 574 kcal
 23.9 g

20.7 g

 539 kcal
 15.6 g

16.7 g

 537 kcal
 18.0 g

15.7 g

 598 kcal
 23.5 g

22.0 g

 545 kcal
 14.6 g

15.3 g

 577 kcal
 26.2 g

16.5 g

 522 kcal
 20.3 g

13.3 g

 497 kcal
 17.3 g

18.9 g

3歳以上児
エネルギー
たんぱく質
脂質

 573 kcal
 15.4 g

15.4 g

 586 kcal
 27.4 g

16.4 g

 514 kcal
 20.7 g

14.7 g

 451 kcal
 15.0 g

15.6 g

 579 kcal
 24.6 g

14.3 g

 437 kcal
 17.4 g

13.9 g

 535 kcal
 19.3 g

13.9 g

 595 kcal
 25.6 g

21.1 g

 602 kcal
 25.5 g

21.6 g

 503 kcal
 13.3 g

14.3 g

 522 kcal
 18.1 g

16.4 g

 619 kcal
 24.8 g

23.2 g

 573 kcal
 15.4 g

15.4 g

 586 kcal
 27.4 g

16.4 g

 472 kcal
 18.1 g

9.7 g

 451 kcal
 15.0 g

15.6 g

　保 育 所 給 食 献 立 表 尼崎市予定献立　令和６年度４月分

みそ汁 ジュリアンサラダ ほうれん草と人参 きゅうりの昆布あえ ゆで野菜

もやしのナムル ポトフ

アスパラビスケット さつまいもの甘煮 ジャムのサンドイッチ ビスコ

牛乳 牛乳 牛乳 ジョア(プレーン） ゆうやけおにぎり

おこさませんべい 白い風船 野菜かりんとう クラッカー ポップコーン

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

みそ汁

　　のごまあえ すまし汁 オニオンスープ

豆乳パンケーキ 野菜スナック オレンジ ウインナーとチーズ マカロニきなこ ちぢみ フライドポテト

牛乳牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ヨーグルト 牛乳 牛乳

ゆうやけおにぎり 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

ポップコーン ソフトせんべい ハイハイン ボーロ ウエハース コーンフレーク やさいせんべい

牛乳

ぱりんこ 　　のマフィン

牛乳

白い風船

牛乳

さつまいもの甘煮

さわらの煮つけ 豆腐の五目煮

ほうれん草と人参 きゅうりの昆布あえ

みそ汁

野菜かりんとう 幼児用ビスケット

ジャムのサンドイッチ アップルゼリー

　　　のごまあえ すまし汁

牛乳 牛乳

牛乳 牛乳

三色サラダ

ポトフ

ジュリアンサラダ

ミートローフ やきとり 五目ラーメン 肉じゃが

ゆで野菜 拌三絲 甘酢キャベツ 白菜のゆかりあえ 新きゃべつのサラダ 白菜と人参のあえもの なかよしサラダ

オニオンスープ みそ汁 豆腐のみそ汁 すまし汁 みそ汁

魚の新緑あげ 豚肉の生姜焼 チキンカレー

ごはん ごはん とんとん丼 ゆかりおにぎり ごはん ごはん

あんかけうどん さわらの煮つけ 豆腐の五目煮

ロールパンゆかりおにぎり ごはん ごはん ロールパン ごはん ごはん ごはん チキンライス ごはん

なかよし給食 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

4月1日(月) 4月2日(火) 4月3日(水) 4月4日(木) 4月5日(金) 4月6日(土) 4月8日(月) 4月9日(火) 4月10日(水) 4月11日(木) 4月12日(金) 4月13日(土) 4月15日(月) 4月16日(火) 4月17日(水) 4月18日(木)
　　　　　　　　　　　　　　

ミートローフ



献立名

お昼

午前

おやつ

午後

おやつ

３歳未満児
エネルギー
たんぱく質
脂質

3歳以上児
エネルギー
たんぱく質
脂質

食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g 食品名 g

米 50 米 30 米 50 米 50 米 50 米 50 米 30 米 50 米 50

豚肉薄切り 50

鶏もも皮なし 50 中華めん(生) 30 牛肉 20 メルルーサ切身 40 豚肉（スライス） 50 鶏むね肉 20 干うどん 25 玉葱 20 高野豆腐 6

こいくちしょうゆ 3 豚肉 15 じゃがいも 50 小麦粉 8 玉葱 20 じゃがいも 40 牛肉 15 青ねぎ 5 卵 30

みりん 1 人参 15 人参 20 塩 少々 土しょうが 1 人参 20 かまぼこ 5 こいくちしょうゆ 3 干ししいたけ 0.5

砂糖 1 玉葱 30 玉葱 30 こしょう 少々 こいくちしょうゆ 3 玉葱 30 油あげ 3 うすくちしょうゆ 2 人参 10

土しょうが 1 もやし 20 糸こんにゃく 15 水 適宜 砂糖 1 グリンピース 3 人参 10 砂糖 2 グリンピース 3

油 1 青ねぎ 3 砂糖 3 青のり 0.2 料理酒 1 油 1 ほうれんそう 10 みりん 3 砂糖 3

うすくちしょうゆ 2 こいくちしょうゆ 3 油 3 油 1 水 120 玉葱 10 だしかつお 0.5 うすくちしょうゆ 3

きゅうり 30 塩 0.2 油 1 カレー･ルウ 20 片栗粉 5 水 30 だしかつお 2

人参 15 鶏がらスープの素 0.8 きゃべつ 30 白菜 45 砂糖 1 水 30

パプリカ 5 水 120 白菜 50 きゅうり 20 人参 5 きゃべつ 30 うすくちしょうゆ 6 もやし 40

はるさめ 6 油 1 ゆかり 0.3 マヨネーズ 4 こいくちしょうゆ 1 きゅうり 10 だしかつお 2 うすくちしょうゆ 2 きゃべつ 40

コーン缶 3 トマト（完熟） 20 塩 0.1 水 120 ごま油 1 人参 10

砂糖 1.5 きゃべつ 30 豆腐 10 しめじ 8 砂糖 0.5 塩 少々

ごま油 1 きゅうり 10 油あげ 3 玉葱 15 わかめ 0.5 酢 1.5 大根 30 きゃべつ 20 いりごま 1

酢 3 人参 10 青ねぎ 2 人参 5 青ねぎ 2 うすくちしょうゆ 1.5 人参 5 青ねぎ 2 こいくちしょうゆ 1

こいくちしょうゆ 2 いりごま 2 みそ 9 みつば 2 みそ 9 油 1 きゅうり 10 みそ 9

塩 少々 酢 1.5 煮干し 2 だしかつお 2 煮干し 2 みかん(缶汁) 少々 砂糖 1.5 煮干し 2 えのきたけ 5

砂糖 1 水 130 水 130 水 130 みかん缶 10 オリーブ油 1 水 130 大根 15

えのきたけ 5 うすくちしょうゆ 2 酢 3 青ねぎ 2

玉葱 15 塩 0.2 塩 5 みそ 9

青ねぎ 2 煮干し 2

みそ 9 水 130

煮干し 2

水 130

牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100 牛乳 100

ソフトせんべい 2枚 ハイハイン 1袋 ボ－ロ 7 お魚せんべい 1袋 ウエハース 2枚 コーンフレーク 5 やさいせんべい 1袋 おこさませんべい 1袋 かりんとう（ソフト） 9

牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 牛乳 200 ジョア（プレーン） 1本

豆乳 10 野菜スナック 1袋 オレンジ 40 小麦粉 16 マカロニ(乾) 15 小麦粉 18 じゃがいも 60 アスパラビスケット 1袋 ビスコ 1袋

砂糖 4 ぱりんこ 1袋 砂糖 4 きなこ 5 豚ひき肉 8 油 4

小麦粉 20 水 10 砂糖 5 にら 5 塩 少々

ベ－キングパウダ－ 1.2 ベ－キングパウダ－ 0.8 塩 少々 人参 5

油 1 ウインナー 5 こいくちしょうゆ 1

ケーキシロップ 3 チーズ（ピザ用） 5 ごま油 1

 576 kcal
 23.8 g

15.0 g

 476 kcal
 15.6 g

16.5 g

 526 kcal
 18.2 g

13.4 g

 578 kcal
 22.4 g

16.9 g

 627 kcal
 26.5 g

23.8 g

 539 kcal
 15.6 g

16.7 g

 537 kcal
 18.0 g

15.7 g

 598 kcal
 23.5 g

22.0 g

 535 kcal
 22.0 g

13.7 g

☆３歳未満児
エネルギー
たんぱく質

脂　　質

 599 kcal
 25.4 g

14.9 g

 481 kcal
 16.3 g

17.0 g

 535 kcal
 19.3 g

13.9 g

 568 kcal
 23.0 g

17.7 g

 602 kcal
 25.5 g

21.6 g

 503 kcal
 13.3 g

14.3 g

 522 kcal
 18.1 g

16.4 g

 619 kcal
 24.8 g

23.2 g

 470 kcal
 19.7 g

9.6 g

☆３歳以上児
エネルギー
たんぱく質

脂　　質

保 育 所 給 食 献 立 表 尼崎市予定献立　令和６年度４月分
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

4月30日(火)

ごはん

高野豆腐の卵とじ

きゃべつと人参のごまあえ

豚肉の生姜焼

たっぷり野菜の拌三絲 甘酢キャベツ 白菜のゆかりあえ 新きゃべつのサラダ 白菜と人参のあえもの

牛乳

マカロニきなこ

牛乳

ウエハース

みそ汁

チキンカレー あんかけうどん▽乾めん・牛肉 もやしのナムル

なかよしサラダ 三色サラダ みそ汁

牛乳 牛乳 牛乳

ちぢみ フライドポテト アスパラビスケット

みそ汁

牛乳

野菜かりんとう

ジョア(プレーン）

ビスコ

牛乳 牛乳 牛乳

コーンフレーク やさいせんべい おこさませんべい

ぱりんこ 　　　　のマフィン

豆乳パンケーキ 野菜スナック オレンジ ウインナーとチーズ

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

ソフトせんべい ハイハイン ボーロ お魚のせんべい

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳

みそ汁 豆腐のみそ汁 すまし汁

ごはん ごはん

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

4月27日(土)4月23日(火) 4月24日(水) 4月25日(木) 4月26日(金)4月19日(金) 4月20日(土) 4月22日(月)

 543 kcal
 20.2 g

16.7 g

 540 kcal
 20.3 g

16.3 g

月　平　均　栄　養　価

たっぷり野菜の日

ごはん ごはん ごはん ごはん ごはん とんとん丼

やきとり 五目ラーメン 肉じゃが 魚の新緑あげ
なかよし給食

４月９日は、

「なかよし給食」です。

お友達と一緒に、給食を楽しく食べ

られるような取り組みとして、月に１

回「なかよし給食」があります。

お友達といっしょに給食を楽しく食

べましょう。

第２次尼崎市食育推進計画基本理念

みんなの「いただきます」「ごちそうさま」が

人をはぐくむ あまがさきをはぐくむ

～食ではぐくむ笑顔あふれるまち～

※おやつの欄の

３未は、３歳未満児

３以は、３歳以上児 の略です

～ 毎月１９日は食育の日 ～

今月は、

１９日が「たっぷり野菜の日」です。

毎食、しっかり野菜を食べましょう。

１日に３歳未満児は、120ｇ以上

３歳以上児は、150ｇ以上

の野菜を食べましょう。

＊ 午前のおやつは、３歳未満児のみです。

＊ ３歳未満児の１人あたりの量は、表示量の90％です。

＊ ３歳未満児の牛乳の量は、１回あたり１００ｍｌです。

＊ 納品等の都合で、材料や献立を変更する場合があります。

＊ 予定献立表は、尼崎市のホームページでもご覧いただけます。

ホーム > 子育て > 保育所・保育園 > 公立保育所のご案内 > 保育所の給食

尼崎市立保育所の給食は、全所統一献立を実施しています。

献立は、市立保育所長、チーフ（保育士）、調理師の代表と管理栄養士で構成され

た給食委員会（会議）で作成します。

３歳未満児の午前おやつは、家庭での朝食と保育所での昼食の間の補食として、牛

乳１００ml（コップに約１杯程度）とベビーボーロなどのお菓子を（ボーロなら７

ｇ）を添えています。

また、午後のおやつは、できるだけ手作りのおやつを用意するようにしています。

保育所給食は、子どもたちの健康な心とからだを育て、食べる喜びや楽しさを味

わったり、様々な食べ物への興味や関心が持てるように取り組んでいきます。

保護者のみなさんのご協力をよろしくお願いします。


